DIÁRIO OFICIAL Nº 35.483  75Quarta-feira, 26 DE JULHO DE 2023

município. bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Téc-
nica e Operacional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao
KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018
– SRPRF-PA.

nome matricula

Raphael Rocha Mesquita 57201378/1

Denis Pinheiro Vales 57207186/1

Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223/1

Maria Ivone Lima dos Santos 57230585/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3620/2023-DAF/CGP, DE 18/07/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000767;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Capane-
ma para o município de Belém no período de 03/08 à 10/08/2023, a fim de
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.
em especial por ocasião da realização do evento Cúpula da Amazônia - Di-
álogos Amazônicos.

nome matricula

Renata da Silveira Sousa 57201382/1

Leandro Oliveira Souza 57201362/1

Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949/1

Bruno Lucas de Freitas 57201366/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3621/2023-DAF/CGP, DE 18/07/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000769;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Castanhal
para o município de Belém no período de 03/08 à 10/08/2023, a fim de
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.
em especial por ocasião da realização do evento Cúpula da Amazônia - Di-
álogos Amazônicos.

nome matricula

Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003/1

Jézio Nunes de Sousa 57226852/1

Evanildo dos Santos Moraes 5143861/2

Ederson José da Silva e Silva 57202063/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3622/2023-DAF/CGP, DE 18/07/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000779;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Pa-
rauapebas para o município de Belém no período de 03/08 à 10/08/2023,
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fis-
calização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referi-
do município. em especial por ocasião da realização do evento Cúpula da
Amazônia - Diálogos Amazônicos.

nome matricula

Willians Alves Cavalcante 57227633/1

Alan Feitoza Figueredo 57201898/1

Francisco Garcia de Moura 5919449/3

Francisco Thoiamy Cavalcante Ferreira 5958539/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3624/2023-DAF/CGP, DE 18/07/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000766;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Bragança
para o município de Belém no período de 03/08 à 10/08/2023, a fim de
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.
em especial por ocasião da realização do evento Cúpula da Amazônia - Di-
álogos Amazônicos.

nome matricula

Madson William Ribeiro da Silva 5958753/1

José Roberto Farias da Silva 57201801/1

Igor Santos Soares 5958748/1

Samarthony Henrique da Silva Cordeiro 5959074/1

Mara Nataly Chaves dos Santos 5958509/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3625/2023-DAF/CGP, DE 18/07/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000770;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Casta-
nhal para o município de Marituba no período de 03/08 à 17/08/2023, a fim
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. bem
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-
316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula

Rudajar Vieira Cabral 57217183/1

Robson Machado Paiva 57200274/1

Patrick Siqueira Ribeiro 57217176/1

Mário Sérgio Silva da Silva 57202007/1

Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos 57201981/1

João Carlos Rodrigues da Silva 57175075/2

Hanry José Carvalho Moura 57228257/1

Edimilson Silva Sousa 57227294/1

Carlos Arthênio Batista Dias 57202225/1

Alessandro Saraiva Tavares 57217202/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3626/2023-DAF/CGP, DE 18/07/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000777;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores abaixo
especificados, referente ao deslocamento do Município de Paragominas para o
município de Belém no período de 03/08 à 10/08/2023, a fim de desempenhar
suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de trânsito, em cumpri-
mento a programação da DTO, no referido município. em especial por ocasião da
realização do evento Cúpula da Amazônia - Diálogos Amazônicos.

nome matricula

Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570/5

Jair Kaio Oliveira Carmo 57232648/2

Alexandre dos Santos da Silva 57201985/1

Cleo Andeson Sousa Ferreira 5958747/1

Marcos Elionai Marques Garcia de Souza 5958546/1

Cássio Vinicius da Silva e Silva 5958745/1

Carlos Diego Silva dos Anjos 57215003/2

Monyque Barros Campos 5958756/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira